
1 

 

Ev. číslo objednatele: SO2024-049-01 

Ev. číslo zhotovitele: 63/24-24311 

Dodatek č.1 

 ke Smlouvě o dílo č. SO2024-049 ze dne 22.8.2024 

 

Česká republika – Správa úložišť radioaktivních odpadů 

se sídlem: Dlážděná 6, Praha 1, 110 00 

zastoupená: RNDr. Lukášem Vondrovicem, Ph.D., ředitelem 

Bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 64726011/0710   

IČO: 66000769 

DIČ: CZ66000769 

Kontaktní osoby:  

Xxx xxxxxxxx xxxxxxxxx, manažerka veřejné zakázky, email: xxxxxxxxxxxxxx, tel. xxx xxx xxx  

Xxx xxxxxx xxxxxxx, manažer veřejné zakázky, email: xxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxx xxx xxx 

Xxx xxxx xxxxxxxx, správce ÚRAO Richard, email: xxxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxx xxx xxx  

(dále jen „objednatel“) 

a 

N+N - Konstrukce a dopravní stavby Litoměřice, s.r.o. 

se sídlem: Litoměřice, Nerudova 2215, PSČ 41201 

zastoupená: Ing. Davidem Novákem, Ing. Tomášem Novákem, jednateli (jednají samostatně) 

IČO: 44564287 

DIČ: CZ44564287 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí na Labem,  

oddíl C, vložka 1805 

Kontaktní osoby:  

ve věcech technických: xxxxxxxx xxxxxx, obchodně technický manažer, email: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxx xxx xxx 

ve věcech nabídky: xxxxx xxxxxxxxxx, vedoucí manažer nabídek, email: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx , tel. xxx xxx xxx 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

(dále společně jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo (dále jen „dodatek“) v následujícím znění. 

Preambule 

Smluvní strany se dohodly na úpravě smluvního vztahu ze Smlouvy o dílo (dále jen „smlouva“) 

uzavřené dne 22. 8. 2024. Smlouva byla uzavřená k veřejné zakázce malého rozsahu dle ustanovení 

mailto:brezina@surao.cz
mailto:pavlovic@surao.cz
mailto:florian.vratislav@nanlitomerice.cz
mailto:dragounova.marie@nanlitomerice.cz


2 

 

§ 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZZVZ“) s názvem: ZASTŘEŠENÍ PROSTORU PŘEJÍMKY NA ÚRAO RICHARD. 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Předmětem tohoto dodatku je objektivně nezbytné navýšení celkové nabídkové ceny dle 

smlouvy s ohledem na níže uvedené skutečnosti, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, 

které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. 

2. Analogicky dle ustanovení § 222 odst. 6 ZZVZ smluvní strany deklarují, že v průběhu plnění 

smlouvy vznikla objektivní potřeba realizace stavebních prací jiným způsobem, než s jakým bylo 

v původní projektové dokumentaci počítáno a tato potřeba vznikla v důsledku okolností, které 

objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. V žádném případě takovým provedením 

nedojde ke změně celkové povahy veřejné zakázky.  

3. Smluvní strany výslovně uvádějí, že cenový nárůst, související s těmito změnami závazku ze 

smlouvy dle tohoto dodatku, nepřekročí 30 % původní hodnoty smlouvy analogicky s 

ustanovením § 222 odst. 9 ZZVZ. Hodnota původního závazku ze smlouvy činí 1.699.000,- Kč 

bez DPH, přičemž navýšení celkové ceny ve znění tohoto dodatku č. 1 činí 479.250,- Kč bez DPH, 

což představuje navýšení 28,2 % hodnoty původní celkové ceny sjednané ve smlouvě. Cenový 

nárůst 30 % původní hodnoty smlouvy by odpovídal částce 509.700,- Kč bez DPH. 

4. Návazně na okolnosti uvedené v předchozích odstavcích tohoto článku vznikla nutná potřeba 

úpravy příslušných smluvních ustanovení. Smluvní strany se dohodly na znění tohoto dodatku. 

Přílohou tohoto dodatku je Změnový list č. 1. 

 

II. 

Předmět dodatku 

1. Článek V. odst. 1 se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

„Dohodnutá cena za provedení díla činí:  

2.178.250 Kč bez DPH  (slovy: dva milióny sto sedmdesát osm tisíc dvě stě padesát korun 

českých) 

457.432,50 Kč sazba DPH (slovy: čtyři sta padesát sedm tisíc čtyři sta třicet dva korun českých 

padesát haléřů) 

2.635.682,50 Kč s DPH  (slovy: dva milióny šest set třicet pět tisíc šest set osmdesát dva korun 

českých padesát haléřů)“ 

 

2. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky tak, že je opatřen uznávanými elektronickými podpisy 

oprávněných zástupců smluvních stran. 



3 

 

2. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tento dodatek je závazný až okamžikem jeho podepsání 

oběma smluvními stranami a účinný okamžikem jeho uveřejnění v registru smluv a obě smluvní 

strany jsou oprávněny vést jednání o uzavření dodatku, aniž by odpovídaly za to, zda bude či 

nebude dodatek uzavřen.  

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou jeho níže uvedené přílohy: 

Příloha č. 1- Změnový list č. 1 

Příloha č. 2- Rozpočet díla 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily 
uzavření tohoto dodatku. Na důkaz tohoto jej opatřují svými podpisy. 

 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu  V Litoměřicích dne dle elektronického podpisu 

16.4.2025 

 

………………………………………………………. 

17.4.2025 

 

………………………………………………………. 

RNDr. Lukáš Vondrovic, Ph.D., 

 ředitel  

Ing. Tomáš Novák,  

jednatel  

 


